
Openstellingsbesluit Subsidieregeling Innovatiecampussen Zuid-Holland 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 1.2 van de Subsidieregeling Innovatiecampussen Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om subsidie te verstrekken aan campussen in Zuid-Holland voor de 

bouw of het upgraden van onderzoeksinfrastructuur op een campus en voor de bouw, het upgraden 

en de exploitatie van innovatieclusters op een campus overeenkomstig de Subsidieregeling Innovatie- 

campussen Zuid-Holland 2025; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Openstellingsbesluit Subsidieregeling Innovatiecampussen Zuid-Holland 2025 

Artikel 1 Aanvraagperiode 
1. Een subsidieaanvraag voor activiteiten als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, en artikel 3.1, 

eerste lid, onder a, van de Subsidieregeling Innovatiecampussen Zuid-Holland kan worden inge- 

diend van 1 oktober tot en met 30 november 2025. 

  

Gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

2. Een aanvraag is tijdig ingediend indien deze binnen de in het eerste lid genoemde periode is 

ontvangen. 

Artikel 2 Plafond 
Gedeputeerde staten stellen het plafond voor de periode, genoemd in artikel 1, vast op € 4.500.000, - 

Artikel 3 Verdelingswijze 
Als de binnen de aanvraagperiode ingediende volledige subsidieaanvragen het vastgestelde Subsidie- 

plafond, bedoeld in artikel 2, te boven gaan, verdelen gedeputeerde staten de subsidie naar evenredigheid 

over de subsidie-aanvragers die in aanmerking komen voor subsidie. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 5 Werkingsduur 
Dit besluit vervalt op 31 november 2025, met dien verstande dat dit besluit van kracht blijft voor subsidies 

die voor die datum zijn aangevraagd. 

  

[Artikel 5 bevat een kennelijke verschrijving. Hier wordt bedoeld: Dit besluit vervalt op 1 december 

2025, met dien verstande dat dit besluit van kracht blijft voor subsidies die voor die datum zijn aange- 

vraagd.] 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Openstellingsbesluit Subsidieregeling Innovatiecampussen Zuid- 

Holland 2025 

Den Haag, 8 juli 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Nr. 12478 

PROVINCIAAL BLAD 30 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 12478 30 juli 2025 1 



Toelichting behorende bij het Openstellingsbesluit Subsidieregeling 

Innovatiecampussen Zuid-Holland 2025 

Op grond van paragraaf 2 van de Subsidieregeling Innovatiecampussen Zuid-Holland kan subsidie 

worden verstrekt voor de bouw of het upgraden van onderzoeksinfrastructuur op een campus. Op 

grond van paragraaf 3 van de Subsidieregeling Innovatiecampussen Zuid-Holland kan subsidie worden 

verstrekt voor de bouw, het upgraden en de exploitatie van innovatieclusters op een campus. Dit 

openstellingsbesluit voorziet in de aanvraagperiode voor subsidie voor beide paragrafen. Ook voorziet 

dit openstellingsbesluit in een subsidieplafond voor beide paragrafen. 

  

Dit openstellingsbesluit moet verder in samenhang worden gelezen met de Subsidieregeling Innova- 

tiecampussen Zuid-Holland en de verwijzingen die in die regeling staan naar de Algemene subsidiever- 

ordening Zuid-Holland (Asv) en de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

Provinciaal blad 2025 nr. 12478 30 juli 2025 2 


